
Martin Kreag 

 

AUTOBUS DO VLEKU 

 

čtyřsbírčí 



Martin Kreag 

 

V POUTECH 

 

sbírka I. 



Martin Kreag 

NEBETYČNOST 

 
Máme se jen vzájemně, 

v lidech klíčí mocní, 

cítíme se příjemně, 

na povel houpeme se v bocích. 



Martin Kreag 

KOUPEL 

 
Ve vaně se koupala, 

mocně při tom bila, 

na vraha si plakala, 

při tom při tom byla. 



Martin Kreag 

VRÁNA 

 
Vrána chytrá se zdá, 

kde je vlastně doopravdy, 

když říká to své: „Krá.“? 

V tobě, nebo blízko pravdy? 



Martin Kreag 

CHYTRÁK 

 
Chytrák přišel o půlnoci, 

že začneme se tahat, 

myslel si, a ve své  moci, 

začal zvolna tápat. 



Martin Kreag 

VÍC 

 
Více se chtít podívat, 

na slunce světa, 

na strachy se nedívat, 

jak podle metaj. 



Martin Kreag 

UŽ JSEM Z TOHO MAGOR 

 
Tápu v mlze, tápu, tápu, 

klidně bych někoho zbil, 

jak to musím bránit, chápu, 

vobčas bych se z toho zblil. 



Martin Kreag 

PROPAST 

 
Na dně leží babička, 

vedle ní se směje nůše: 

„Asi si jen zdřímla,“ 

komentuje velmi suše. 



Martin Kreag 

SOLIDARITA 

 
Mám já v koši odpadek, 

něco hýbá se už v něm, 

je můj nebo slona Ši. 

„To suďte,“ říká sněm. 



Martin Kreag 

 

AUTOBUS DO VLEKU 

 

sbírka II. 



Martin Kreag 

BÍLÁ MANTRA SE VRACÍ 

 
Nevím, jak vy, ale nevím, 

jak probouzí se bezpečí, 

svět probouzí se prostě tím, 

že sportovec je nejlepší. 



Martin Kreag 

KUŘE 

 
Hrabe si, kvoká si, 

„Kam se na nás hrabe!“ 

učí se móresy, 

„Na terase, srabe!“ 



Martin Kreag 

KŘEN 

 
Utrhla jsem na dvorku, 

utrhla si křen, 

já být tebou, pacholku, 

vyberu si sten. 



Martin Kreag 

JEJÍ VÝSOST 

 
Jí jsme všichni oddáni, 

obětí naší nám všem vládne, 

občas skrz ni prodáni, 

paní naše venku chřadne. 



Martin Kreag 

PRÁCE 

 
Pod nohy mi spadla, 

když jsem šel, 

často v květech vadla, 

v roji včel. 



Martin Kreag 

ZBĚSILOST 

 
Tápe se němě, 

nahoru se tlačí, 

chytá se Země, 

na život vždy stačí. 



Martin Kreag 

OSUDOVÁ 

 
Na ostrůvku pro pěší, 

stojí prima dáma, 

zeptám se, přec nehřeším, 

něž zazvoní hrana. 



Martin Kreag 

 

LIDI VLEKU 

 

sbírka III. 



Martin Kreag 

VYPNUTÁ TELEVIZE 

 
Něco na mě kouká, 

snad nepřítel daroval mě, 

přijde mi, že brouká: 

„Příteli, už zapni si mě!“ 



Martin Kreag 

PŘECHÁZENÍ 

 
Přechod sem a přechod tam, 

jak to příště udělám, 

taktiku já zvolím tam, 

kde je všechny podělám. 



Martin Kreag 

PROBITÍ 

 
Tak ve snu viděl, 

Kristů armádu - 

uměleckých děl - 

lidu tu vládu. 



Martin Kreag 

NIKDO NEVÍ 

 
Holka leží na posteli, 

odpornou tu vlastnost trápí, 

chce, aby jí natočili, 

zakryla si hlavu kápí. 



Martin Kreag 

NA POSTELI 

 
Na posteli někdo sedí, 

co se stane za chvíli, 

možná nechce, možná neví, 

nač finanční rozdíly. 



Martin Kreag 

VÍRA 

 
Tak si tady budu, 

budu já si tady, 

říkám to snad dubu, 

já už nechci vnady. 



Martin Kreag 

 

NUTNOST VLEKU 

 

sbírka IV. 



Martin Kreag 

NUTNOST 

 
Psychiatr stírá bledě, 

pod nohami paňděro, 

neví jestli nedat sledě, 

tobě - ty, ty, nádhero. 



Martin Kreag 

NEBE, PEKLO, RÁJ 

 
Upadla mi sušenka, 

na zemi se válí, 

upadla jak maměnka, 

dnes ji k nebi pálí. 



Martin Kreag 

PRAVDIVÝ HNĚV 

 
Není přeci v jeho moci, 

stále něco vysvětlovat, 

slyšen bude v jiné věci, 

s pravdou věci zatajovat. 



Martin Kreag 

ZÁRUKA MOCI 

 
Smálo se mu všechno, 

šel nocí, tou tmou, 

před tím ještě děcko, 

teď musí být mou! 



Martin Kreag 

PO JOINTU 

 
Táhne se líně, 

zmizelý kouř, 

pravda ve víně, 

pro mě je poušť. 



Martin Kreag 

O MUČENÍ 

 
Voda a kameny, 

tam zurčí potůček, 

někdo se rameny, 

zmocnil konta Flíček. 



Martin Kreag 

O MUČENÍ 

(vtipně) 

 
Až bude všechno, 

tak jak má být, 

postavím ti stan, 

budeš mít už klid. 



(c)2016 Martin Kreag 


